ПРОЕКТ
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение об инфраструктуре пространственных данных Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2014 № 248-П «Об утверждении Положения об инфраструктуре пространственных данных Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1:
а) в абзаце первом слова «Положение об инфраструктуре пространственных данных Ульяновской области (далее – Положение)» заменить словами «Настоящее Положение»;
б) в абзаце втором слово «Положение» заменить словами «Настоящее Положение»;
2) в абзаце втором раздела 3 слова «хозяйственнойдеятельности» заменить словами «деятельности хозяйствующих субъектов на территории»;
3) в пункте 6.1 раздела 6:
а) в абзаце третьем слова «творческих результатов» заменить словами «результатов творческого труда»;
б) в абзаце четвёртомслова «обозначений,торговых наименований» заменить словами «коммерческих обозначений, товарных знаков и фирменных наименований».
2. Внести в Положение о геоинформационной системе «Геопортал Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2014 № 591-П «О геоинформационной системе «Геопортал Ульяновской области», следующиеизменения:
1) в разделе 1:
а) в подпункте 1.1:
	в абзаце первом слова «Положение о геоинформационной системе «Геопортал Ульяновской области» (далее – Положение)» заменить словами «Настоящее Положение»;
	в абзаце втором слово «Положение» заменить словами «Настоящее Положение»;
б) в пункте 1.2 слова «хозяйственной деятельности» заменить словами «деятельности хозяйствующих субъектов на территории»;
в) в абзаце пятомпункта 1.4 слова «снижение уровня бюджетных расходов» заменить словами «уменьшение объёма расходов областного бюджета Ульяновской области»;
2) в пункте 3.1 раздела 3:
а) в абзаце седьмом слова «государственном кадастре» заменить словами «Едином государственном реестре»;
б) абзацвосьмойизложить в следующей редакции:
«сведений об объектах капитального строительства, в том числе сведений об их адресах, включая линейные объекты федерального, регионального и местного значения»;
3)в пункте 4.1 раздела 4:
а) в абзаце третьем слова «творческих результатов» заменить словами «результатов творческого труда»;
б) в абзаце четвёртом слова «обозначений, торговых наименований» заменить словами «коммерческих обозначений, товарных знаков и фирменных наименований».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области					А.А.Смекалин

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменени

й

в

отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести

в Положение

об инфраструктуре пространственных данных

Ульяновской области, утверждённо

е

постановлением Правительства

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 20.06.2014 ¹ 248

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ

îá

èíôðàñòðóêòóðå ïðîñòðàíñòâåííûõ äàííûõ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

,

ñëåäóþùèå èçìåíåíè

ÿ:

1)

â ïóíêòå 1.1 ðàçäåëà 1:

à) â àáçàöå ïåðâîì ñëîâà «Ïîëîæåíèå îá èíôðàñòðóêòóðå

ïðîñòðàíñòâåííûõ äàííûõ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè (äàëåå

–

Ïîëîæåíèå)»

çàìåíèòü ñëîâàìè «Íàñòîÿùåå Ïîëîæåíèå»;

á) â àáçàöå âòîðîì ñëîâî «Ïîëîæåíèå» çàìåíèòü ñëîâàìè «Íàñòîÿùåå

Ïîëîæ

åíèå»;

2)

â àáçàöå âòîðîì ðàçäåëà 3 ñëîâà «õîçÿéñòâåííîé

äåÿòåëüíîñòè

»

çàìåíèòü ñëîâàìè «äåÿòåëüíîñòè õîçÿéñòâóþùèõ ñóáúåêòîâ íà òåððèòîðèè»

;

3)

â ïóíêòå 6.1 ðàçäåëà 6:

à)

â

àáçàö

å òðåòüåì ñëîâà «òâîð÷åñêèõ ðåçóëüòàòîâ» çàìåíèòü ñëîâàìè

«

ðåçóëüòàòîâ òâîð÷åñêîãî

òðóäà»

;

á)

â

àáçàö

å

÷åòâ¸ðò

îìñëîâà

«

îáîçíà÷åíèé,

òîðãîâûõ íàèìåíîâàíèé

»

çàìåíèòü ñëîâàìè «

êîììåð÷åñêèõ îáîçíà÷åíèé,

òîâàðíûõ çíàêîâ è ôèðìåííûõ

íàèìåíîâàíèé».

2.

Âíåñòè â Ïîëîæåíèå î ãåîèíôîðìàöèîííîé ñèñòåìå «Ãåîïîðòàë

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè», óòâåðæä¸ííîå ïîñòà

íîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 22.12.2014 ¹ 591

-

Ï «Î ãåîèíôîðìàöèîííîé ñèñòåìå

«Ãåîïîðòàë Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

,

ñëåäóþù

èå

èçìåíåíè

ÿ

:

1)

â ðàçäåë

å

1:

à) â ïîäïóíêòå 1.1:

â àáçàöå ïåðâîì ñëîâà «Ïîëîæåíèå î ãåîèíôîðìàöèîííîé ñèñòåìå

«Ãåîïîðòàë

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè» (äàëåå

–

Ïîëîæåíèå)» çàìåíèòü ñëîâàìè

«Íàñòîÿùåå Ïîëîæåíèå»;

â àáçàöå âòîðîì ñëîâî «Ïîëîæåíèå» çàìåíèòü ñëîâàìè «Íàñòîÿùåå

Ïîëîæåíèå»;

á

)

â ïóíêòå

1.2

ñëîâ

à

«

õîçÿéñòâåííîé

äåÿòåëüíîñòè

»

çàìåíèòü ñëîâàìè

«äåÿòåëüíîñòè õîçÿéñòâóþùèõ

ñóáúåêòîâ íà òåððèòîðèè»

;

â

)

â àáçàöå

ïÿòîì

ïóíêò

à

1.4 ñëîâà «

ñíèæåíèå óðîâíÿ áþäæåòíûõ

ðàñõîäîâ

» çàìåíèòü ñëîâàìè «

óìåíüøåíèå

îáú¸ìà

ðàñõîäîâ îáëàñòíîãî áþäæåòà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

»;

2

)

â

ïóíêòå 3.1 ðàçäåëà

3:

à)

â

àáçàöå

ñåäüìîì

ñëîâà «ãîñóäàðñòâåííîì êàäàñòðå» çàìåíèòü ñëîâàìè

«Åäèíîì ãîñóäàðñòâåííîì ðååñòðå»

;

á)

àáçàö

âîñüìîé

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè: